
1 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2») 

__________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                           № 526/о  

г. Котлас 

 

Об организации платных дополнительных                                                                           

услуг на 2024-2025 учебный год 

 
 На основании Правил оказания платных образовательных услуг, утверждённых 

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.08.2013г. №706 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и Порядка оказания 

платных образовательных  услуг в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» следующие платные услуги: «Школа будущего 

первоклассника» с 07 сентября 2024г. по 17 мая 2025г. 

2. Утвердить расчёт стоимости платных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год (приложение №1). 

3. Утвердить учебный план «Школа будущего первоклассника» (приложение 

№2), расписание занятий «Школа будущего первоклассника» (приложение №3). 

4. Назначить ответственной за организацию и работу «Школы будущего 

первоклассника»  Виричеву Наталью Альбертовну,  заместителя директора по УВР. 

5. Осуществление контроля за предоставлением платных дополнительных 

услуг возложить на Козлову Елену Ивановну, главного бухгалтера. 

 

Директор  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»                          С.А.Ярыгина 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ___________2024г. ___________/Виричева Н.А./ 
                       дата                        подпись      расшифровка подписи 

«___» ___________2024г. ___________/Козлова Е.И./ 
                       дата                        подпись      расшифровка подписи 

 

Исполнитель: 

Мазур Галина Васильевна, документовед 

(81837)2-39-88, riddleru82@mail.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:riddleru82@mail.ru


2 

 

 

 

Приложение №2 к приказу № 526/о от 30.08.2024г. 

 

Учебный план «Школа будущего первоклассника» (на неделю) 

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» на 2024 – 2025 учебный год 

 

Занятия Г р у п п ы 

1 группа 2 группа 3 группа 

Обучение грамоте 

 

1 1 1 

Тренируем пальчики  

 

1 1 1 

Математические 

ступеньки 

1 1 1 

Английский язык 1 1 1 

 

Учебный план «Школа будущего первоклассника» (на год) 

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» на 2024 – 2025 учебный год 

 

Занятия Г р у п п ы 

1 группа 2 группа 3 группа 

Обучение грамоте 32 32 32 

Мои умелые 

пальчики 

32 32 32 

Математические 

ступеньки 

32 32 32 

Английский язык 32 32 32 

 

Составила _________________ Н.А.Виричева 

 

 

 

Приложение №3 к приказу № 526/о от 30.08.2024г. 

 

Расписание занятий «Школа будущего первоклассника»  

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» на 2024 – 2025 учебный год 

 

Занятия Г р у п п ы 

1 группа 2 группа 3 группа 

1 занятие 10.00 – 10.20 10.00 – 10.20 10.00 – 10.20 

2 занятие 10.30 – 10.50 10.30 – 10.50 10.30 – 10.50 

3 занятие 11.00 – 11.20 11.00 – 11.20 11.00 – 11.20 

4 занятие 11.30 – 11.50 11.30 – 11.50 11.30 – 11.50 
 

Составила _________________ Н.А.Виричева 

 
 


